Neusatz
   . HK
Neusatz gegenlesen
neuer Seitenumbruch
   . AK

58

30.03.22 sfue

1 06.04.2022 wro

Einforderbare Beträge aus Rückversicherungsverträgen und gegenüber
Zweckgesellschaften

Die einforderbaren Beträge aus der Rückversicherung belaufen sich auf 5.265 (–20.757) TEUR.
Es handelt sich um die Summe aus dem Barwert der zukünftigen Rückversicherungs-Zahlungs-
ströme, den Anteilen der Rückversicherer an der handelsrechtlichen Deckungs- und Schaden-
rückstellung sowie den nicht überfälligen Abrechnungsforderungen und -verbindlichkeiten aus
der abgegebenen Rückversicherung. Der Barwert wird mit dem BSM berechnet.

Die NÜRNBERGER Lebensversicherung AG hat keine einforderbaren Beträge gegenüber Zweck-
gesellschaften.

Änderungen von Annahmen

Im Zuge der Weiterentwicklung der Berechnungsmethodik ist die NÜRNBERGER Lebensversiche-
rung AG im Berichtsjahr auf eine neuere Version des Branchensimulationsmodells übergegangen.
Die Annahmen für die Abbildung des Versicherungsbestands wurden aktualisiert. Die Management-
regeln wurden überprüft und an die neue Unternehmensplanung angepasst.

D.3 Sonstige Verbindlichkeiten

Solvency II
in TEUR

HGB
in TEUR

Unterschied
in TEUR

Andere Rückstellungen als versicherungstechnische Rückstellungen 76.518 75.772 746

Rentenzahlungsverpflichtungen 212.073 0 212.073

Depotverbindlichkeiten 115.922 115.922 0

Latente Steuerschulden 457.495 0 457.495

Derivate 39.334 0 39.334

Verbindlichkeiten gegenüber Kreditinstituten 0 0 0

Finanzielle Verbindlichkeiten außer Verbindlichkeiten gegenüber Kreditinstituten 751 751 0

Verbindlichkeiten gegenüber Versicherungen und Vermittlern 10.276 10.276 0

Verbindlichkeiten gegenüber Rückversicherern 0 0 0

Verbindlichkeiten (Handel, nicht Versicherung) 60.790 60.790 0

Nachrangige Verbindlichkeiten 0 0 0

Nicht in den Basiseigenmitteln aufgeführte nachrangige Verbindlichkeiten 0 0 0

In den Basiseigenmitteln aufgeführte nachrangige Verbindlichkeiten 0 0 0

Sonstige nicht an anderer Stelle ausgewiesene Verbindlichkeiten 2 108 – 105